
   

      

 
 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 
DĖL AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS - PROBLEMINĖS TERITORIJOS - 

PLĖTROS 2007-2010 METŲ PROGRAMOS PATVIRTINIMO 
 

2007 m. lapkričio 28 d. Nr. T-221 

Naujoji Akmenė 
 
 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 2000, Nr. 91-

2832) 17 straipsnio 49 punktu, Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo (Žin., 2002, 

Nr.123-5558) 9 straipsnio 4 punktu ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. sausio 31 d.  

nutarimu Nr. 112 „Dėl probleminių teritorijų“ (Žin., 2007, Nr. 15-555), Akmenės rajono 

savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a  pritarti Akmenės rajono savivaldybės - probleminės 

teritorijos -  plėtros  2007-2010 metų programai ( pridedama). 

 

 
 
 
 

 

 

 
Savivaldybės merė                                                                                               Eugenija Meškienė 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

 
PATVIRTINTA 
Akmenės rajono savivaldybės tarybos 
2007 m. lapkričio  28 d. sprendimu T-221 

 
AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS PROBLEMINĖS TERITORIJOS  

PLĖTROS 2007–2010 METŲ PROGRAMA 
 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Akmenės rajono savivaldybės probleminės teritorijos plėtros 2007–2010 metų programa 

(toliau – programa) parengta siekiant įgyvendinti Regionų socialinių ir ekonominių skirtumų 

mažinimo 2007–2010 metų programoje (toliau – Regionų socialinių ir ekonominių skirtumų 

mažinimo programa), nustatytą probleminių teritorijų plėtros 2007–2010 metais strateginį tikslą ir 

uždavinius Akmenės rajono savivaldybėje. 

2. Programos paskirtis – nustatyti socialinės ir ekonominės plėtros priemones, skirtas 

Akmenės rajono savivaldybei, kaip plėtotinai valstybės teritorijos daliai. 

3. Sudarant išskirtines palankesnes sąlygas Akmenės rajono savivaldybės plėtrai, siekiama 

koncentruoti nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimui skiriamas lėšas, tikslingai 

panaudojant jas teritorinių socialinių ir ekonominių netolygumų tarp Lietuvos regionų ir juose 

mažinimui ir taip siekiant teritorinės socialinės sanglaudos šalyje didėjimo.  

4. Rengiant programą buvo atsižvelgta į įgyvendinamas 2007–2010 m. valstybės biudžeto ir 

savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamas programas, visų pirma – numatomas finansuoti 

Europos Sąjungos (toliau – ES) struktūrinės paramos lėšomis, kuriose nustatyti su probleminės 

teritorijos plėtra susiję tikslai, uždaviniai ir priemonės.  

5. Rengiant programą buvo atsižvelgta į Šiaulių regiono plėtros prioritetus, nustatytus 

Šiaulių regiono 2007-2013 m. plėtros plane, patvirtintame Šiaulių regiono plėtros tarybos 2007 m. 

birželio 7 d. sprendimu Nr. R-2, Akmenės rajono savivaldybės veiklos programas, patvirtintas 2007 

m. vasario 7 d. Akmenės rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-1, Akmenės rajono plėtros 

strateginį planą, patvirtintą Akmenės rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-79, bei kitus 

Akmenės rajono savivaldybės planavimo dokumentus. 

6. Programoje vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, vartojamas Lietuvos Respublikos 

regioninės plėtros įstatyme (Žin., 2000, Nr. 66-1987; 2002, Nr. 123-5558) ir Lietuvos regioninės 

politikos iki 2013 metų strategijoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. 

gegužės 23 d. nutarimu Nr. 575 (Žin., 2005, Nr. 66-2370) „Dėl Lietuvos regioninės politikos iki 

2013 metų strategijos“ (toliau – Regioninės politikos strategija). 

7. Programoje, vadovaujantis jos bendrosiomis nuostatomis (programos I skyrius) ir 

atsižvelgiant į Akmenės rajono savivaldybės socialinės ir ekonominės aplinkos analizę (programos 



 3

II skyrius), nustatomas probleminės teritorijos plėtros strateginis tikslas ir plėtros uždaviniai 

(programos III skyrius), siekiami rezultatai (vertinimo kriterijai) (IV skyrius), pateikti duomenys 

apie programos įgyvendinimo, stebėsenos bei atskaitomybės mechanizmą (programos V skyrius), 

pateikiamas programos įgyvendinimo priemonių planas (programos 1 priedas) ir savivaldybės 

kompleksinių gyvenimo aplinkos ir kokybės gerinimo ir kaimo diversifikavimo projektų, 

finansuojamų pagal Sanglaudos skatinimo veiksmų programos prioritetą „Vietinė ir urbanistinė 

plėtra, kultūros paveldo ir gamtos išsaugojimas bei pritaikymas turizmo plėtrai“, sąrašas (programos 

2 priedas).  

 
II. AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS SOCIALINĖS IR EKONOMINĖS APLINKOS 

ANALIZĖ 
 

8. Analizei naudojami Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, 

valstybės įmonės „Registrų centras“ pateikiami statistiniai duomenys ir Akmenės rajono 

savivaldybės (toliau – savivaldybė) pateikiama informacija. 

9. Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2003 m. balandžio 8 d. nutarimu Nr. 428 „Dėl 

probleminių teritorijų išskyrimo kriterijų“ (Žin., 2003, Nr. 35-1483; 2006, Nr. 14-479) nustatė šiuos 

probleminių teritorijų išskyrimo kriterijus: 

 9.1. vidutinis metinis registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų santykis 

60 procentų ir daugiau didesnis už šalies vidurkį; 

9.2. vidutinis metinis socialinės pašalpos gavėjų ir gyventojų santykis 60 procentų ir 

daugiau didesnis už šalies vidurkį. 

10. Savivaldybės vidutinis metinis registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų 

santykis 2005 m. sudarė 12,4 proc., 2006 m. – 8,7 proc. ir buvo didžiausias Šiaulių apskrityje bei 

viršijo šalies vidurkį (3,4 proc.) 155,9 proc. Nors bedarbių dalis nuo darbingo amžiaus gyventojų 

savivaldybėje nuolat mažėja ir 2006 m. šis rodiklis buvo 1,4 karto mažesnis lyginant jį su 2005 m. 

duomenimis, tačiau skirtumas tarp savivaldybės ir šalies vidurkio išlieka didelis. 24,8 procento 

savivaldybės bedarbių buvo ilgalaikiai. 

11. Vidutinis metinis socialinės pašalpos gavėjų ir gyventojų santykis 2005 m. savivaldybėje 

buvo 4,85 proc. (socialinės pašalpos gavėjų skaičius siekė 1411 gyventojų), kai šalies vidurkis 

sudarė tik 1,58 proc. Šis savivaldybės rodiklis 2005 m. buvo daugiau kaip 206 proc. didesnis už 

šalies vidurkį. 2006 m. socialinės pašalpos gavėjų ir gyventojų santykis sumažėjo iki 3,76 proc. 

(socialinės pašalpos gavėjų skaičius buvo 1074 gyventojai), tačiau lyginant su šalies vidurkiu išliko 

didelis skirtumas – 236 proc. (šalies vidurkis 1,12 proc.); 

12. Savivaldybėje, kaip ir visoje šalyje, pastebimas natūralus gyventojų skaičiaus 

mažėjimas, kurį lemia kelios priežastys. Viena iš jų yra neigiamas natūralus gyventojų prieaugis – 



 4

1000-iui gyventojų tenkanti natūrali gyventojų kaita savivaldybėje 2005 m. buvo -7,9, 2006 m. – -

6,9, kai šalyje 2005 m. ji buvo -3,9, 2006 m. – -4,0. Gyventojų skaičiaus sumažėjimą taip pat 

įtakoja vidaus ir tarptautinė migracija. Savivaldybė išsiskiria gana aukšta migracija. 2005 m. 

tarptautinės ir vidaus migracijos saldo buvo -312. Nors 2006 m. šis rodiklis ir sumažėjo (tarptautinė 

migracija net 2 kartus), tačiau jis išliko aukštas – -226.  

13. Tiesioginės užsienio investicijos leidžia prognozuoti rajono vystymosi perspektyvas. 

Analizuojant tiesioginių užsienio investicijų rodiklį savivaldybėje, pažymėtinas palyginti žemas 

užsienio investicijų lygis. 2005 m. vienam savivaldybės gyventojui teko 1120 Lt tiesioginių 

užsienio investicijų, kai tuo tarpu Lietuvoje vidutiniškai vienam šalies gyventojui teko 7022 Lt. 

2006 m. šis rodiklis savivaldybėje šiek tiek padidėjo ir sudarė 1503 Lt, tačiau žymiai atsiliko nuo 

šalies rodiklio – 8501 Lt; 

14. Ssavivaldybėje 2005 m. mieste gyveno 61,7 proc. visų gyventojų. Lietuvoje šis rodiklis 

sudarė  66,7 proc. 2006 m. pradžioje kaimo gyventojai sudarė 37,3 proc. visų savivaldybės 

gyventojų, likusieji - 62,7 proc. gyventojų gyveno mieste. Panaši situacija buvo ir šalies mastu. 

Pastebima kaimo gyventojų skaičiaus mažėjimo tendencija, kurią lemia jaunų kaimo gyventojų 

migracija į kitus šalies regionus ar užsienio šalis. 

15. Gyvenamosios aplinkos patrauklumui didelės įtakos turi infrastruktūra. Savivaldybėje 

visi 199 daugiabučiai namai pastatyti iki 1993 metų. Pagal aukštingumą Savivaldybėje, 2006 m. 

duomenimis, buvo 66 penkių aukštų, 24 – keturių aukštų, 19 – trijų aukštų ir 90 - dviejų aukštų 

daugiabučiai namai. Naujoje Akmenėje ir Ventoje dominavo stambiaplokščiai daugiabučiai namai. 

Tokie namai yra neekonomiški energijos vartojimo požiūriu. Senstant gyvenamųjų namų fondui ir 

brangstant energijos ištekliams, vis opesnė darosi racionalaus energijos vartojimo problema, o kartu 

tampa probleminiu būsto išlaikymas. Dėl minėtų veiksnių kyla šių namų atnaujinimo poreikis. 

Bendrabučio tipo gyvenamųjų namų rajone nebuvo. 

16. Savivaldybėje jaučiamas socialinio būsto poreikis. Savivaldybėje buvo 286 socialiniai 

būstai, nebeatitinkantys esminių statybos techninių reikalavimų. 2006 m. asmenų (šeimų), turinčių 

teisę į socialinį būstą, Akmenės rajono savivaldybėje buvo 81; 

17. Iš viso savivaldybei priklauso 55 viešieji pastatai, kuriuose yra teikiamos paslaugos 

gyventojams. Renovuotų pastatų dalis nuo jų sudaro tik 9 proc. (5 renovuoti pastatai). 

18. Savivaldybėje pastebima bendruomenių veikla. Savivaldybėje šiuo metu jau yra 27 

registruotos bendruomenės: Naujosios Akmenės miesto, Naujosios Akmenės kaimiškojoje, 

Akmenės, Ventos, Papilės ir Kruopių seniūnijose. Efektyvi bendruomenių veikla bei 

bendruomeninės iniciatyvos gali įtraukti vietos gyventojus į savivaldybės plėtros procesus ir taip 

sumažinti socialinę bei ekonominę atskirtį. 



 5

19. Prasta socialinės infrastruktūros būklė savivaldybėje, nepakankama būsto kokybė ir 

gyvenamosios ir investicinės aplinkos patrauklumas, išliekantis ilgalaikis nedarbas ir gyventojų 

skaičiaus mažėjimas dėl migracijos nulemia tai, kad savivaldybėje ženkliai viršijamas šalies 

vidurkis pagal pagrindinius teritorinę socialinę sanglaudą atspindinčius rodiklius – vidutinį metinį 

registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų santykį ir vidutinį metinį socialinės pašalpos 

gavėjų ir gyventojų santykį. 

 

III. PROBLEMINĖS TERITORIJOS PLĖTROS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 
 

20. Probleminės teritorijos plėtros strateginis tikslas ir plėtros uždaviniai nustatyti 

atsižvelgus į probleminių teritorijų plėtros 2007–2010 metais strateginį tikslą ir probleminių 

teritorijų plėtros uždavinius, nustatytus Regionų socialinių ir ekonominių skirtumų mažinimo 

programoje. 

21. Probleminės teritorijos plėtros strateginis tikslas – užtikrinti gyvenimo kokybę, artimą 

šalies vidurkiui, t. y. pasiekti, kad savivaldybėje 2010 metais: 

21.1. VMNL nebūtų daugiau kaip 50 proc. didesnis už šalies vidurkį; 

21.2 vidutinis metinis socialinės pašalpos gavėjų ir gyventojų santykis nebūtų daugiau kaip 

50 proc. didesnis už šalies vidurkį.  

22. Probleminės teritorijos plėtros uždaviniai yra šie: 

22.1. kompleksiškai plėtoti urbanistinę infrastruktūrą, didinti gyvenamosios aplinkos 

patrauklumą; 

22.2. atnaujinti daugiabučius gyvenamuosius namus ir plėtoti socialinį būstą; 

22.3. kompleksiškai plėtoti kaimo gyvenamųjų vietovių infrastruktūrą; 

22.4. skatinti gyventojų bendruomenines iniciatyvas; 

22.5. plėtoti socialinę infrastruktūrą; 

22.6. gerinti savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis, administracinius gebėjimus; 

22.7 remti darbo vietų steigimą, ypatingą dėmesį, skiriant ilgą laiką nedarbo problemų 

sprendimui. 

 

IV. SIEKIAMI REZULTATAI (VERTINIMO KRITERIJAI) 

 

23. Programos 21 punkte nurodyto tikslo įgyvendinimo vertinimo rezultato kriterijai yra: 

23.1. vidutinis metinis registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų santykis, 

palyginti su šalies vidurkiu, proc.; 



 6

23.2. vidutinis metinis socialinės pašalpos gavėjų ir gyventojų santykis, palyginti su šalies 

vidurkiu, proc. 

24. Programos 22 punkte nurodytų uždavinių įgyvendinimo vertinimo produkto kriterijai 

yra: 

24.1. programos 22.1 punkte nurodyto uždavinio – savivaldybės įgyvendintų kompleksinės 

urbanistinės plėtros projektų, skirtų gyvenamosios aplinkos patrauklumo ar investicinio 

patrauklumo didinimui, skaičiaus pokytis; 

24.2. programos 22.2 punkte nurodyto uždavinio: 

24.2.1. atnaujintų daugiabučių gyvenamųjų namų ir butų juose dalies nuo visų daugiabučių 

gyvenamųjų namų ir butų juose pokytis, proc.; 

24.2.2. socialinio būsto laukiančių asmenų (šeimų) skaičiaus pokytis, proc.; 

24.3. programos 22.3 punkte nurodyto uždavinio – kaimo vietovių, kuriose kompleksiškai 

sutvarkyta viešoji infrastruktūra ir aplinka, skaičiaus pokytis; 

24.4. programos 22.4 punkte nurodyto uždavinio – savivaldybės gyventojų, dalyvaujančių 

bendruomenių veikloje, skaičiaus pokytis, proc.; 

24.5. programos 22.5 punkte nurodyto uždavinio – kelių su patobulinta danga ilgio pokytis, 

proc.; 

24.5.2. viešųjų pastatų, rekonstruotų siekiant padidinti jų energetinį efektyvumą, dalies 

pokytis, proc.; 

24.7. programos 22.6 punkte nurodyto uždavinio – savivaldybės administracijos valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, kėlusių kvalifikaciją, dalies pokytis, proc. 

25. Numatoma, kad įgyvendinant probleminės teritorijos plėtros uždavinius: 

25.1. bus įgyvendintas vienas kompleksinės urbanistinės plėtros projektas Akmenės mieste 

(2004–2006 metų laikotarpiu tokie projektai nebuvo vykdomi); 

25.2. atnaujintų daugiabučių gyvenamųjų namų ir butų juose dalis nuo visų daugiabučių 

gyvenamųjų namų ir butų juose išaugs atitinkamai nuo 0/0 proc. 2006 metais iki 20/11,5 proc. 2010 

metais; 

25.3. socialinio būsto laukiančių asmenų (šeimų) skaičius sumažės 36 proc. (nuo 81 asmens 

(šeimos) 2006 metais iki 52 asmenų (šeimų) 2010 metais); 

25.4. vienoje kaimo gyvenamojoje vietovėje bus kompleksiškai sutvarkyta viešoji 

infrastruktūra ir aplinka (2004–2006 m. tokie projektai nevykdyti); 

25.5. savivaldybės gyventojų, dalyvaujančių bendruomenių veikloje, skaičius išaugs 22 

proc. (nuo 1645 gyventojų 2006 metais iki 2010 gyventojų 2010 metais); 

25.6. viešųjų pastatų, rekonstruotų siekiant padidinti jų energetinį efektyvumą, dalis nuo 

visų viešųjų pastatų išaugs 204 proc. (nuo 9 proc. 2006 metais iki 36 proc. 2010 metais); 



 7

25.7. valstybės tarnautojų ir darbuotojų, kėlusių kvalifikaciją per paskutiniuosius metus, 

dalis nuo visų savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų nesumažės ir išliks ne 

mažesnė, kaip 90 proc. (90 proc. 2006 metais). 

26. Numatoma, kad siekiant probleminės teritorijos plėtros strateginio tikslo: 

26.1. vidutinis registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų santykis savivaldybėje 

2010 metais sudarys ne daugiau kaip 150 procentų šalies vidurkio (2006 metais – 256 procentai 

šalies vidurkio); 

26.2. vidutinis metinis socialinės pašalpos gavėjų ir gyventojų santykis savivaldybėje 2010 

metais sudarys ne daugiau kaip 150 procentų šalies vidurkio (2006 metais – 336 procentai šalies 

vidurkio). 

 

V. PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS, STEBĖSENA IR ATSKAITOMYBĖ 

 

27. Teisės aktų nustatyta tvarka programos įgyvendinimą koordinuoja ir stebėseną vykdo 

Vidaus reikalų ministerija. 

28. Atsakingi vykdytojai, nurodyti programos 1 priede, kasmet iki vasario 1 d. teisės aktų 

nustatyta tvarka teikia Vidaus reikalų ministerijai informaciją apie programos įgyvendinimo 

priemonių vykdymą. Vidaus reikalų ministerija kasmet iki kovo 1 d. teisės aktų nustatyta tvarka 

informuoja Vyriausybę apie programos įgyvendinimo eigą ir rezultatus. 

29. Programos įgyvendinimas finansuojamas Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, 

savivaldybės biudžeto, Užimtumo fondo, Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių 

mechanizmų, Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir ES struktūrinės paramos lėšomis. 

30. Programos įgyvendinimui skiriamus Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

asignavimus valdo atsakingi vykdytojai, nurodyti programos 1 priede. 

 
_____________________________________



 8

Akmenės rajono savivaldybės probleminės 
teritorijos plėtros 2007–2010 metų programos 
1 priedas 

 
AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS PROBLEMINĖS TERITORIJOS PLĖTROS 2007–2010 METŲ PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 
 

 

Eil. Nr. 
Priemonės pavadinimas 

 
Įvykdymo 
terminas 

Atsakingi 
vykdytojai 

Preliminarus lėšų poreikis (tūkst. litų) Numatomi 
finansavimo 

šaltiniai 2007 m. 2008 m. 2009 m. 2010 m. 

1. Tikslas – užtikrinti gyvenimo kokybę, artimą šalies vidurkiui 
1.1. Uždavinys – kompleksiškai plėtoti urbanistinę infrastruktūrą, didinti gyvenamosios aplinkos patrauklumą 

 
1.1.1. 

Naujosios Akmenės kvartalų ir gatvių 
gyvenamosios aplinkos sutvarkymas 
(Nepriklausomybės al., Darbininkų g., Taikos 
g., P. Jodelės g., Lazdynų Pelėdos g. , Žalgirio 
g.) ir daugiabučių namų gyvenamosios 
aplinkos sutvarkymas  

2008-2010 
m. 

Vidaus reikalų 
ministerija; 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- 1300,00 1340,00 1300,00 

 
Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas, 
ESSF 

 
1.1.2. 

Naujosios Akmenės kvartalų ir gatvių 
gyvenamosios aplinkos sutvarkymas 
(V.Kudirkos, Vytauto ir L.Petravičiaus 
aikštėje) 

2008-2010 
m. 

Vidaus reikalų 
ministerija; 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- 1300,00 4000,00 4000,00 
Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas,ESSF 

1.1.3. 
Naujosios Akmenės miesto teritorijos tarp 
Respublikos ir Ramučių kvartalų sutvarkymas 
ir apželdinimas 

2008 m. 

Vidaus reikalų 
ministerija; 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- 600,00 - - 

Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas, ESSF 

1.1.4. 
Naujų gyvenamųjų kvartalų ir gatvių 
inžinerinių tinklų įrengimas 

2008-2010 
m. 

Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- 500,00 1000,00 1000,00 

Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas,  
ESSF 



 9

1.1.5. 
Vegerių gatvės Naujosios Akmenės mieste 
rekonstrukcija  
 

2008 m. 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- 1700,00 - - 
Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas, ESSF 

1.1.6. 
Dalinkevičiaus g. Naujosios Akmenės mieste 
rekonstrukcija 

2008-2009 
m. 

Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- 1000,00 1000,00 - 

Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas,  
ESSF 

1.1.7. 
Luokavos gatvės Naujosios Akmenės mieste 
rekonstrukcija 

2008 m. 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- 2000,00 - - 
Valstybės biudžetas,  
ESSF 

1.1.8. 
Vėlaičių gatvės Naujosios Akmenės mieste 
rekonstrukcija 

2008 m. 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- 330,00 - - 
Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas, ESSF 

1.1.9. 
Ramučių gatvės Naujosios Akmenės mieste 
rekonstrukcija 

2008 m. 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- 1060,00 - - 
Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas, ESSF 

1.1.10. 
Pramoninės teritorijos Ventoje infrastruktūros 
sutvarkymas (Statybininkų g.) 

2008 - 
2010 m. 

Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- 450,00 2000,00 2200,00 
Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas, ESSF 

1.1.11. 

Įrengti dviračių taką nuo sankryžos Naujoji 
Akmenė-Joniškis iki Naujosios Akmenės 
Kudirkos g. Esančios degalinės (sujungti su 
Alkiškių dviračių taku) 

2008  m. 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- 2500,00 - - 

Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas,  
ESSF 

1.1.12. 
Naujosios Akmenės sporto komplekso 
renovavimas 

2008 - 
2010 m. 

Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- 2000,00 2000,00 2000,00 

Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas,  
ESSF 

1.2. Uždavinys – atnaujinti daugiabučius gyvenamuosius namus ir plėtoti socialinį būstą 

1.2.1. 

Socialinių būstų sutvarkymas ir įrengimas 
pritaikant kitos paskirties pastatus (Akmenės 
miesto Stoties g. 4, Laižuvos g. (bendrabutis) 
Naujosios Akmenės miesto Eibučių g. 1 ir 7 
daugiabučiuose namuose, Dalinkevičiaus 
g.45) 

2009 m. 

Vidaus reikalų 
ministerija; 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- 300,00 720,00 300,00 

Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas, 
ESSF 

 



 10

1.2.2. 

Daugiabučių namų atnaujinimas Naujosios 
Akmenės miesto Nepriklausomybės al, 
Žalgirio, Taikos, Darbininkų, P.Jodelės, 
Lazdynų Pelėdos, V. Kudirkos, Respublikos, 
Ramučių g., Papilės mstl. Ventos g. (40 
gyvenamųjų namų) 

2008 - 
2010 m. 

Vidaus reikalų 
ministerija; 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija, 
VšĮ Akmenės 
būstas, 
Akmenės rajono 
daugiabučių 
namų savininkų 
bendrijos 

- 10240,00 14000,00 14000,00 

Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas, 
ESSF 

1.3. Uždavinys – kompleksiškai plėtoti kaimo gyvenamųjų vietovių infrastruktūrą 

1.3.1. 
Papilės miestelio infrastruktūros sutvarkymas  
(Ventos gatvės 13, 14, 19 namų 
gyvenamosios vietos aplinkos sutvarkymas) 

2009 m. 

Vidaus reikalų 
ministerija; 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- - 830,00 - 

ESSF 

1.3.2. 
Sablauskių kaimo gyvenvietės infrastruktūros 
sutvarkymas  

2009 m. Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- 
- 700,00 - 

 
ESSF 

1.3.3. 
Ramučių  kaimo gyvenvietės infrastruktūros 
sutvarkymas  
 

2009 m. Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- 
- 800,00 - 

ESSF 

1.3.4. 
Naujosios Akmenės kaimiškosios seniūnijos 
Sablauskių kaimo vandentiekio ir nuotekų 
tinklų tvarkymas 

2008 m. 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- 2700,00 - - 

Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas,  
ESSF 

1.3.5. Papilės miestelio drenažo rekonstrukcija 2008 m. 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- 800,00 - - 
Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas, ESSF 

1.3.6. 
Akmenės rajono Ventos seniūnijos Žerkščių 
kaimo vandentiekio kanalizacijos tinklų 
įrengimas 

2009 m. 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- - 4268,00 - 

Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas,  
ESSF 



 11

1.3.7. 
Ramučių kaimo gatvių rekonstrukcija 
(Žvirbulių, Šilų, Aukštųjų, Žilvyčių, 
Luokavos gatvės) 

2009-2010 
m. 

Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- - 500,00 1000,00 

Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas, 
 ESSF 

1.3.8. 
Žerkščių kaimo (Ventos seniūnija) gatvių 
rekonstrukcija (Parko, Pušyno gatvės) 

2010 m. 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- - - 700,00 

Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas,  
ESSF 

1.3.9. Žemaičių gatvės rekonstrukcija Ventoje 2010 m. 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- - - 1000,00 

Valstybės biudžetas 
Savivaldybės 
biudžetas,  
ESSF 

1.3.10. Šaligatvio įrengimas Ventos gatvėje, Ventoje 2010 m. 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- - - 230,00 

Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas,  
ESSF 

1.3.11. Akmenės K.Kasakausko gatvės rekonstrukcija 2010 m. 

Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- - - 1000,00 

Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas,  
ESSF  

1.3.12. Cvirkos gatvės Akmenėje rekonstrukcija 2010 m. 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- - - 340,00 

Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas,  
ESSF 

1.3.13. Sodo gatvės Akmenėje rekonstrukcija 2010 m. 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- - - 550,00 

Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas,  
ESSF 

1.3.14. 
Akmenės miesto vandentiekio sistemos 
tvarkymas 

2009 - 
2010 m 

Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- - 1260,00 3000,00 
Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas, ESSF 

1.4. Uždavinys – skatinti gyventojų bendruomenines iniciatyvas 

1.4.1. 
Kairiškių universaliojo kaimo centro 
steigimas 

2009 m. 
Akmenės rajono 
savivaldybės 

- - 2209,00 - 
Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 



 12

administracija biudžetas,  
ESSF 

1.4.2. 
Sablauskių universaliojo kaimo centro 
steigimas 

2009 m. 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- - 1144,00 - 
Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas, ESSF 

1.4.3. Agluonų universaliojo kaimo centro steigimas 2009 m. 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- - 2456,00 - 

Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas,  
ESSF 

1.5. Uždavinys – plėtoti socialinę infrastruktūrą 

1.5.1. 

 
 
Socialinių paslaugų namų plėtra 
 

2008 - 
2009 m. 

Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- 441,00 1000,00 - 
Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas, ESSF 

1.5.2. 
Akmenės rajono socialinių paslaugų centro 
plėtra (Virvytė) 

2008 - 
2009 m. 

Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- 1925,00 2117,00 - 

Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas,  
ESSF 

1.5.3. 
Savivaldybės visuomenės sveikatos biuro 
įsteigimas 

2008 m. 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- 172,00 - - 
Savivaldybės 
biudžetas, 
ESSF 

1.5.4. Psichikos sveikatos dienos centro įkūrimas 2008 m. 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- 172,00 - - ESSF 

1.5.5. 
Akmenės rajono suaugusiųjų mokymo centro 
infrastruktūros plėtra 

2008-2009 
m. 

Suaugusiųjų 
mokymo 
centras 

- 1000,00 1706,20 - ESSF 

1.5.6. Šeimos krizių centro įkūrimas 
2008 - 

2009 m. 

Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- 200,00 415,00 - ESSF 



 13

1.5.7. 

Akmenės rajono aviaturizmo techninės 
dokumentacijos parengimas ir inžinerinės 
infrastruktūros įgyvendinimas, aviaturizmo 
centro įkūrimas 

2008 - 
2010 m. 

Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Akmenės 
aeroklubas 
 

- 735,00 1000,00 1000,00 

Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas, 
ESSF 

1.5.8. 
Akmenės rajono gamtinių išteklių 
panaudojimas poilsio bei sveikatingumo 
turizmo plėtrai 

2008 - 
2010 m. 

Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- 650,00 1000,00 1000,00 

Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas, 
ESSF 

1.5.9. 
Akmenės rajono savivaldybės vaikų globos 
namų lauko sporto aikštyno ir sporto salės 
investicinio projekto parengimas 

2008 –
2009 m. 

Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
vaikų globos 
namai 

- 70,00 1000,00 - 
EEE ir Norvegijos 
finansiniai 
mechanizmai 

1.5.10. 
Naujosios Akmenės ligoninės pastato 
rekonstrukcija 

2008-2010 
m. 

Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija / 
VšĮ Naujosios 
Akmenės 
ligoninė 

- 3510,00 130,00 130,00 Valstybės biudžetas 

1.5.11. 
Naujosios Akmenės vaikų lopšelio – darželio 
,,Žvaigždutė” rekonstrukcija 

 2010 m. 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- - - 3000,00 

Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas, 
ESSF 

1.5.12. 
Naujosios Akmenės darželio – mokyklos 
„Atžalynas“ rekonstrukcija 

2009  m. 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- - 3000,00 - 

Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas, 
ESSF 

1.5.13. 
Naujosios Akmenės darželio – mokyklos 
„Buratinas“ rekonstrukcija 

2008 m. Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- 3000,00 - - 
Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas, 



 14

ESSF 

1.5.14. 
Papilės vaikų lopšelio – darželio ,,Kregždutė” 
rekonstrukcija 

2010 m. 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- - - 3000,00 

Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas, 
ESSF 

1.5.15. 
Akmenės vaikų lopšelio – darželio 
,,Gintarėlis” rekonstrukcija 

2009 m. 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- - 3000,00 - 

Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas, 
ESSF 

1.5.16. 
Ventos vaikų lopšelio – darželio ,,Berželis” 
rekonstrukcija 

2008 m. 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- 3000,00 - - 

Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas, 
ESSF 

1.5.17. 
Kruopių vaikų lopšelio – darželio 
rekonstrukcija 

2010 m. 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- - - 300,00 

Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas, 
ESSF 

1.5.18. 

Akmenės rajono sporto aikštelių šalia 
bendrojo lavinimo mokyklų įrengimas ir 
renovavimas - investicinio projekto 
parengimas 

2008-2009 
m. 

Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- 70,00 4140,00 - 

EEE ir Norvegijos 
finansiniai 
mechanizmai,  
Savivaldybės 
biudžetas 

1.5.19. 
Sporto aikštelės įrengimas šalia Suaugusiųjų 
mokymo centro 

2008-2009 
m. 

Akmenės 
suaugusiųjų 
mokymo 
centras 

- 1000,00 1000,00 - ESSF 

1.5.20. 
Naujosios Akmenės kultūros rūmų, 
Nepriklausomybės al. 25, rekonstravimas 

2007 - 
2009 m. 

Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

800,00 2911,00 2000,00 - Valstybės biudžetas 

1.5.21. 

Pastato Naujojoje Akmenėje, V.Kudirkos g. 
9, rekonstravimas- pritaikymas Akmenės 
rajono savivaldybės viešosios bibliotekos 
reikmėms 

2007 - 
2009 m. 

Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

272,00 4343,00 500,00 - Valstybės biudžetas 

1.5.22. Naujosios Akmenės „Saulėtekio" pagrindinės 2008 - Akmenės rajono - 2484,00 1500,00 - Valstybės biudžetas 



 15

mokyklos pastato rekonstrukcija 2009 m. savivaldybės 
administracija 

1.5.23. Akmenės gimnazijos aktų salės statyba 
2008 - 

2010 m. 

Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- 133,00 1699,00 1000,00 Valstybės biudžetas 

1.5.24. 
Kruopių vidurinės mokyklos pastato 
rekonstrukcija 

2008 - 
2009 m. 

Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- 200,00 1417,00 - 
Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas, ESSF 

1.5.25. 

VšĮ Pirminio sveikatos priežiūros centro 
Naujosios Akmenės poliklinikos ir Akmenės 
poliklinikos patalpų renovavimo investicinių 
projektų parengimas  ir įgyvendinimas 

2008-2010 
m. 

Naujosios 
Akmenės 
poliklinika ir 
Akmenės 
poliklinika 

- 600,00 2000,00 3000,00 Valstybės biudžetas 

1.5.26. 
VšĮ Akmenės rajono psichikos sveikatos 
centro perkėlimas į didesnes patalpas 

2008 m. 

Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija, 
VšĮ Akmenės 
rajono psichikos 
sveikatos 
centras 

- 60,00 1000,00 - 

Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas,  
ESSF 

1.5.27. 
Akmenės krašto muziejaus patalpų išplėtimas 
ir pastato modernizavimas 

2008 - 
2010 m. 

Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija, 
Akmenės krašto 
muziejus 

- 432,00 475,00 523,00 

Valstybės biudžetas, 
Savivaldybės 
biudžetas, 
ESSF 

1.6. Uždavinys – gerinti savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, administracinius gebėjimus 

1.6.1. 
Strateginio valdymo sistemos įdiegimas 
(vieno langelio principo sistemos įdiegimas) 

2008 - 
2010 m. 

Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

- 78,00 78,00 78,00 
Savivaldybės 
biudžetas, 
ESSF 

1.7. Uždavinys – remti darbo vietų steigimą, ypatingą dėmesį skiriant ilgą laiką nedarbo problemų sprendimui. 

1.7.1. 
Vietinių užimtumo iniciatyvų projektų 
įgyvendinimas 

2008 - 
2010 m. 

Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija, 

- 500,00 700,00 800,00 
 
Valstybės biudžetas 



 16

Akmenės rajono 
darbo birža 

IŠ VISO: 1072,00 55466,00 71104,20 46451,00  



 17

Akmenės rajono savivaldybės probleminės  
teritorijos plėtros 2007–2010 metų programos 
2 priedas 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS KOMPLEKSINIAI GYVENIMO APLINKOS IR KOKYBĖS GERINIMO IR KAIMO 
DIVERSIFIKAVIMO PROJEKTAI, FINANSUOJAMI PAGAL SANGLAUDOS SKATINIMO VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETĄ 

„VIETINĖ IR URBANISTINĖ PLĖTRA, KULTŪROS PAVELDO IR GAMTOS IŠSAUGOJIMAS BEI PRITAIKYMAS TURIZMO 
PLĖTRAI“ 

I. KOMPLEKSINIAI GYVENIMO APLINKOS IR KOKYBĖS GERINIMO PROJEKTAI: 
 

Eil. 
Nr. 

Projekto 
pavadinimas 
 

Projekto aprašymas 
Vykdymo 
laikotarpis Vykdytojai 

Projekto vertė (tūkst. litų) 

Europos Sąjungos 
struktūrinė parama 

Bendrojo 
finansavimo 
lėšos 

Iš viso: 

1. 

Naujosios 
Akmenės 
senamiesčio 
gyvenamosios 
aplinkos 
sutvarkymas  

Naujosios Akmenės  daugiabučių 
gyvenamųjų namų 
(Nepriklausomybės al., 
Darbininkų g., Taikos g., P. 
Jodelės g., Lazdynų Pelėdos g. , 
Žalgirio g.)  gyvenamosios 
aplinkos sutvarkymas  (gatvės, 
apšvietimas, šaligatviai, fasadai, 
skverai )  

2008-2010 m. 

Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija, 
VšĮ Akmenės 
būstas, Akmenės 
rajono 
daugiabučių 
namų bendrijos 

3940 591 4513 

2. 

Socialinių būstų 
sutvarkymas ir 
įrengimas 
pritaikant kitos 
paskirties pastatus  

Socialinių būstų sutvarkymas ir 
įrengimas (namo aukštas, 
laiptinė), pritaikant kitos 
paskirties pastatus Akmenės 
miesto Stoties g. 4, Laižuvos g. 
(bendrabutis), Naujosios 
Akmenės miesto Eibučių g. 1, 7 
ir Dalinkevičiaus g. 45. 
daugiabučiuose namuose. 

2009 m. 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

1320 198 1518 



 18

3. 
Daugiabučių 
namų 
atnaujinimas 

Daugiabučių namų atnaujinimas 
Naujosios Akmenės miesto 
Nepriklausomybės al, Žalgirio, 
Taikos, Darbininkų, P. Jodelės, 
Lazdynų Pelėdos, V. Kudirkos, 
Respublikos, Ramučių g., Papilės 
mstl.  Ventos g. (40 gyvenamųjų 
namų).  
Atnaujinami ir apšiltinami namai, 
atliekant bendrai namo 
rekonstrukciją (langai, durys, 
vamzdynai, stogas ir kt.)  
 

2008 - 2010 m. 

Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija, 
VšĮ Akmenės 
būstas, Akmenės 
rajono 
daugiabučių 
namų bendrijos 

9560 1434 10994 

Iš viso: 14820 2223 17025 

II. KOMPLEKSINIAI KAIMO DIVERSIFIKAVIMO PROJEKTAI: 
 

2Eil. 
Nr. 

Projekto 
pavadinimas 
 

Projekto aprašymas Vykdymo 
laikotarpis 

Vykdytojai 

Projekto vertė (tūkst. Lt) 

Europos Sąjungos 
struktūrinė 

parama 

Bendrojo 
finansavimo 

lėšos 
Iš viso: 

1. 

Papilės 
miestelio 
gyvenvietės 
infrastruktūros 
sutvarkymas  
(Ventos gatvės 
13, 14, 19 namų 
gyvenamosios 
vietos aplinkos 
sutvarkymas) 

Papilės miestelio gyvenvietės 
infrastruktūros sutvarkymas 
(gatvės, apšvietimas, šaligatviai, 
fasadai, skverai ) Ventos gatvės 
13, 14, 19 namų gyvenvietės  
gyvenamosios vietos aplinkos 
sutvarkymas 

2009 m. 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

830 124,5 954,5 



 19

2. 

Sablauskių 
kaimo 
gyvenvietės 
infrastruktūros 
sutvarkymas  
 

Sablauskių kaimo gyvenvietės 
infrastruktūros sutvarkymas 
(gatvės, apšvietimas, šaligatviai, 
fasadai, skverai) 
 

2009 m. 

Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

700 105 805 

3. 

Ramučių  kaimo 
gyvenvietės 
infrastruktūros 
sutvarkymas  
 

Ramučių  kaimo gyvenvietės 
infrastruktūros sutvarkymas 
(gatvės, apšvietimas, šaligatviai, 
fasadai, skverai ) 

2009 m. 
Akmenės rajono 
savivaldybės 
administracija 

800 120 920 
Iš viso: 2330 349,5 2679,5 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


